
観劇へのお誘い  
2023 年 7 月 10 日 

(一社)大学女性協会 

収益事業委員会 

梅雨どきの蒸し暑い日が続きます。皆様にはお元気にご活躍のことと存じます。 

日頃より収益事業委員会にご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて前回ご案内いたしました 5 月文楽｢菅原伝授手習鑑｣<初段・二段目>公演は時代物の名作だけに

大層好評を博しました。 

いよいよ初代国立劇場文楽の最終公演は【菅原伝授手習鑑】<三・四・五段目>の通し上演を迎えます。

収益事業委員会では観劇日を 9 月 12 日に企画しました。 

 

この日は、文楽公演ご愛顧への感謝を込めて“さよなら記念 おたのしみトーク”と題した技芸員に

よるトークもございます。これは第一部観劇者限定！！各３日間のみです。 

開演時刻より少し早めにご入場されて文楽技芸員の貴重なトークをお楽しみください。《トーク予定：

9 月 12 日(火)10：30～鶴澤燕三(つるざわえんざ)氏-6 代目。文楽三味線第一人者のひとり。》 

 

菅原道真の悲劇を主に様々な人にふりかかる運命、前回同様、臨場感にはきっと感動されることでしょ

う。初代国立劇場の最終公演をお見逃しなきように！！じっくりとご鑑賞ください。 

会員に限らず、皆様お誘い合わせてご参加いただけますように。 

 

☆初代国立劇場さよなら公演―9 月文楽公演 
 

○会 場  国立小劇場 

○日 時  2023 年 9 月 12 日(火) 《第一部公演 10：45 開演》   終演予定 14：20 

《第二部公演 15：00 開演》   終演予定 18：15 

○演 目  通し狂言【菅原伝授手習鑑】すがわらでんじゅてならいかがみ 

《第一部》 三段目―車曳/ 茶筅酒/ 喧嘩/ 訴訟/ 桜丸切腹  四段目―天拝山  

《第二部》 寿三番叟  四段目ー北嵯峨/  寺入り/ 寺子屋    五段目―大内天変  

 

○定 員   12 名 

○チケット代 各部 8.000 円 (1 等席) 

○申込締切日 7 月 20 日 (定員に達し次第締切り) 

 

締切日以降のキャンセルは、準備の都合上お受けいたしかねますのでご了承願います。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

◎お申し込み JAUW 事務所 FAX：03(3358)2889  E-mail:jauw@jauw.org 

◎お問い合わせの電話番号：03(3358)2882 


